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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL EG: PI: RN: CP: PS:X X X X X

01/01/2005 31/12/2005

Sala Superior del Supremo Tribunal de Justicia del Esatdo

Ser el Órgano del Poder Judicial responsable de impartir una eficaz administración de justicia, a través del estricto apego a las leyes, en las diversas instancias de su competencia, atendiendo a las demandas de la sociedad.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Emitir un mayor número de criterios jurídicos que beneficien a los justiciables y garanticen la seguridad social de los chiapanecos.Actualmente el Pleno de la Sala Superior esta integrado por un Presidente, seis Magistrados y un Secretario General de Acuerdos y del Pleno.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONAL CLAVE ALINEACIÓN

23A1-I02-0101 Garantizar la supremacía y control de la Constitución y leyes locales, mediante su interpretación; así como la equidad y justicia.

2304-I06-0202 Impartir justicia como Tribunal de Sentencia, en los casos de acusación por delitos oficiales a que se refiere la Ley de Responsabilidades de Servidores Públicos, el Código Penal y demás disposiciones y leyes aplicables.

2305-I03-0303 Presentar ante el Congreso del Estado, las iniciativas de leyes o decretos relacionados con la organización y funcionamiento de la administración de justicia.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2005 2004 2003 2002 2005 2004 2003 2002

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

           8.00  / 
           8.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 01 Control Constitucional Número de acuerdos resueltos /

Total de acuerdos a resolver

Gestión
Cobertura

         800.00  / 
         800.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 02 Audiencias al Público Número de audiencias atendidas /

Total de audiencias solicitadas

Gestión
Cobertura

          30.00  / 
          30.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %02 01 Proceso de Sanción 
Administrativa

Número de audiencias atendidas /

Total de audiencias programadas

Gestión
Cobertura

          15.00  / 
          15.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %02 02 Conflictos de competencia entre 
salas y juzgados

Número de juicios atendidos /

Total del Juicios Programados

Gestión
Cobertura

        2,600.00  / 
        2,600.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %02 03 Trámites de Exhortos Número de exhortos atendidos /

Total de exhortos a atender

Gestión
Cobertura

          15.00  / 
          15.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %02 04 Contradicción de Criterios Número de resoluciones atendidas /

Total de resoluciones por atender

Gestión
Cobertura

           6.00  / 
           6.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %03 01 Iniciativas de Ley o Decretos Número de reformas y adiciones presentadas /

Total de reformas y adiciones a presentar

Gestión
Cobertura

          40.00  / 
          40.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %03 02 Debates y Resoluciones de 
Pleno

Número de sesiones realizadas /

Total de sesiones a realizar
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

4,417,084 FEMENINO

2,196,963

MASCULINO

2,220,121

Habitante

1,004,012 1,192,951

1,014,595 1,205,526

1,642,333

1,657,296

554,630

562,825

0

0

0

0

512,808

524,791

1,028,932

1,061,784

322,460

316,353

77,395

73,913

255,368

243,280

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

8.00Llevar a cabo acuerdos para el Control Constitucional. Acuerdo 2.00 3.00 2.00 1.00

800.00Atender en audiencias al público. Audiencia 200.00 200.00 200.00 200.00

30.00Efectuar audiencias para procesos de sanción administrativa. Audiencia 5.00 10.00 10.00 5.00

15.00Resolver conflictos de competencia entre salas y juzgados. Juicio 3.00 4.00 4.00 4.00

2,600.00Atender trámites de exhortos. Trámite 650.00 650.00 650.00 650.00

15.00Atender la contradicción de criterios constitucionales por resoluciones emitidas. Resolución 3.00 4.00 4.00 4.00

6.00Resolver iniciativas de Ley o Decretos. Expediente 1.00 2.00 1.00 2.00

40.00Efectuar sesiones de debates y resoluciones del Pleno. Sesión 10.00 10.00 10.00 10.00


